
OBSAH I PŘEČTĚTE SI V TOMTO ČÍSLE

12 7 TRANSSEXUÁLŮ MEZI
ZVÍŘATY

Jaké výhody může přinést 
předstírání opačného pohlaví?

15 VIKINSRÉ SÁGY JSOU 
ZALOŽENY NA PRAVDĚ!

Co prokázal nový 
archeologický nález?

20 HOBITI NEBYLI 
NEJMENŠÍ
Dávný člověk 
měřil jen 
90 centimetrů!

21 SUPERRYCHLÁ ZBRAŇ 
PROTI DAREBÁCKÝM 
BAKTERIÍM
Bakterie E.coli umírá 
do 30 sekund!

33 JAK PRODAT VICE VINA?

Zkuste větší sklenice!

37 VESMÍRNÝ PŮVOD
TUTANCHAMONOVY DÝKY

Zbraň byla vyrobena 
z meteoritu

40 TÉMA MĚSÍCE:
NEUVĚŘITELNÁ MIGRACE 
ANEB ZVÍŘATA NA CESTÁCH

Kde se vzala potřeba 
cestovat?

48 ŽENY CHTĚJÍ VÍCE SEXU, 
NEŽ Sl MUŽI MYSLÍ!
Co prospívá vzájemným 
vztahům?

54

Důkazy čekají pod zemí g

VYHYNUL, NEBO 1
NEVYHYNUL?
Jak se dostat na seznam 
ohrožených druhů?

7 TIPŮ, JAK SE NENECHAT |  
ŠIKANOVAT! 1

s
w

Jak se bránit bossingu, 
mobbingu či stalkingu?

t

STÁLÉ RUBRIKY

64 SRDEČNÍ SELHÁNÍ: NOVÁ 
GLOBÁLNÍ EPIDEMIE?
Prevence se vždy vyplatí!

67 SPECIÁL:
ZVĚDAVÍ PRŮZKUMNÍCI 
PLANET SLUNEČNÍ
SOUSTAVY

Smělé i nesmělé krůčky do 
vesmíru

85 PRAŽSKY LASER Sl 
NEODPOČINE
Jak funguje systém PALS?

90 ODSTARTOVALY EVOLUCI 
LIDSTVA ZMĚNY KLIMATU?
Definitivní důkazy stále chybějí

98 NOVÉ TRENDY V ENERGETICE

Čím víc slunce, tím lépe

103 UMELÉ LISTY JSOU 
ÚČINNĚJŠÍ!
Jak se napodobuje fotosyntéza?

ZAJÍMAVOST
S Botanikům z Masarykovy uni- 
■  verzity v Brně se podařilo obje

vit unikátní jinan dvoulaločný (Ginkgo 
biloba), který má ve srovnání s běžný

mi stromy toho
to druhu čtyři 
sady chromozo
mů. Unikátní ji
nan, který nyní 
vědci pěstují 
v univerzitním 
kampusu, se liší 
tvarem listů, 

které jsou na koncích roztřepenější. 
Nyní se vědci snaží zjistit, jak vznikl.

4 DOPISY 60 FAQ
8 OBJEV MĚSÍCE 80 V AKCI
10 FOTOAKTUALITA 82 ČESKÁ STOPA
16 INFOGRAFIKA 93 KALENDÁRIUM
22 ZA ZRCADLEM 94 SERIÁL
26 PANORAMA 96 NAVŠTÍVILI JSME
52 MAKROFOTO ZA VÁS

101 VČERA, DNES 111 TOP 10
A ZÍTRA 112 TECHNICKÉ HITY

102 KVÍZ 114 PŘEDPLATNÉ
104 OBJEKTIV 118 MOZKOVNA
106 ABECEDA 120 REVUE
109 OKNO 122 PŘÍŠTĚ Sl

DO VESMÍRU PŘEČTETE

6  I 21 . STOLETÍ I říjen 2016


